media utrius partis expressius figurat faciem, ejus

patitur sortem : saepissimetamen ac saevissimemn-

cro et de impubibuspraesumit,praedaecopia ssevio-

rem de saevissimofaciente praedonem: cui cur?

Briarei manus non sufficerentad rapinam, casdibns

insistit, quatenus vel sic animumexpleatvoraceci.

Undefactum est, ut de tanlo numero perquam ra-

p rissimos praeteriretaut vulnus aut vinculum.Neque
in tot usquam seu qui praecesserunt,seu qui ven-

turi erant, bellorum casibus tantum de Latina san-

guine gladiolicuit gentili. Quid plura? Caedentium

lassata, nec dum satiata rabic, victi victores in ca

slra sequuritursuapte sarcina seu socia onera.i .-

militiaenostraespectaculum satis miserabile; nulli

vero audaciaesatis miseratum : quippequorum vota

his contenta linibus, haerebant,ut oppugnaloribiis
suis resisterent; non ut cessanles interim aliqua-
tenus oppugnarent.

XXIV.— Atriler resislil Tancredus.

Porro Tancredus ex adverso castrorum latere

hostes debellabat,qui tentoria dirimentemconscen*

derant tumulum ; unde faciliuslaedere,difficiliusque
DIaedipoturssent. His, rnquam,uno et rapido incursu

dejeclis, vrr fortis occupaverat ascensum, multoa

adorsus, paucis adjulus. Boamundo enim invifo

quiu prohibente, res cceptavix comites aliquot eli-

cere impetravit; ideo autem prohibente, quod exer

citus hostilis diffusus nostrnm quadam theatrali

speciecircumsepserat,ex omni parte necem signi-
ficans inclusit. Quamobrem Christianorum provi-

dentia, aestuanlibusjuvenum animis ad conjjressum

egressumnegabat, ne forle paucorum temeritas rei

ordinemturbaret universum.

XXV.Etipsius frater Witletmus,hosiescwdunt.

Willelmustamen Marcbisides,dum fratri meluit,

sui non meminit, qui nec revocantemBoamundum,

nec hostilis viies multitudinisveritus, fralemaefieii
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comesardet audatiae.Oh! facto miser atque bealus

eodem,qui in mortem ruit, ad vitam transiturus !

narn repulsa, ut praescriptumest, a tumulo turba,
non tam cesserat, his quorum praesenseratgladios,
quam qnos frustra timuerat secuturos. Igitur ubi

quot, uon qttos fugerit respicit, numerum librans,
nec aniinus rcdit : acrior quippe cujus laborem

dolor, dolorem pudor cumulabal. lrruunt ilaque

priini arcubiis projectis, audacius strictis mucroni-
btis sar.ituri. Qiiibusquidemjam non putabaturhaec

pugna, seJ poena: ncc adversus hostcs confligen-
dam, scd lanqtiamde capitaliumrerum condemna-

tis, ultio secunda.Al vero numeri parvissimirobur

maximum, muralemcontra objectat audaciam, non
si vel rex ipse Solimannuscum omnibussuis copiis
in eossaeviatcessuram. Fit fragor; hi lanceas vi-

branl, illi gladios,ut dictumest, slringunt. hi pecto-
ribus loricas, loricis scuta, munimen adlubent; illi

pellas. Horum pugna a surtrmo descendit; illorum

a!i imonitilur. Illos pudori mistus dolor slimulat;
hos ceu in specula s'.antes, tot urgent stimuli, quot
spectan: oculi. Aliisergo loci situs, armorumcom-

ntoililii, quin ipsa sua paucitaspraesidioerant: aliis
ad incommodumcuncla, etiam in qua confitebatur,
f lurahtns. EnimveroascendentiTurco fraxinus ob-

jecta eminus obviat, casuroque similem vi taclum,
impactumfacrleaut conficit aut dejicit. Confeclus
autem dejectusveunus, plures dum rotatur, parili
impetit ruina. Uno tamen cadente, ut fit in numero

ingenti, moxplurimi subeunl, rursusque his p'luri-
mis alii item plures; sicque factum est, ut qui in

furore, in indignatione, in contemptubellatumve-

nerant; prius ipsasui ruina aggeremsequarentquant
calcarent : contraque numerus Chrisli nec minutus
est nec laesus. Adeocuspis fraxinea largaeprodiga
opis, usum simul utrumque et scuti suppletet gla-
dii. Quid contra haecmucro?Mucro,inquam, cujus
est proximum caedere, remotis parcere; immergi
cominus,minari eminus; ulque paucis ejus faculta-
tem includam, cujus licentiaepares habet terminos

langitudo, evaginatus minari poterat, laederenon

potetat vel emissus.Undecomperiensutpoteexperta
acies fracta in audaces, tutam non esse audaciam:

jam non ultra viribuscontra vires decerneresatagit,
a;tes arcusque quos abjeceratrcsuraens.Quodsi ut I
primo eceperat,pedempedi, manum manui, umbo-
r.em umboni conserere aliquandiu inarsisset, pro-
*aetomagnanimisaevaestrages huic collatasuccum-

heret; id tantum solatii objeclura,quod ipsa unum,
ha:c saevasomnessuos habuerit bellatores.

XXVI.— Cadit Willelmns.
Sed resumptisarcubus, grando volansquihiis en-

ses pppereerant,non parcit; quos' non atligeraut,
P"ifo;lit; ubi nec ascenderant, dcscendit. Hactenus
erirosarcitta tantum gravis, loricse,scuta et galeae:
imnc gratissimusobex, vilsemortisquefinesdister-
minat. Eatenus tamen, si quatenus molesta, quod
levitascaptala ad limen ssepittsarlilicesmanus re-

lOrscrit.Pluenlibusitaque vulneraTurcorumncrvis,

A noslri, dum degrandinet. sustinent; s lquis alicunde

turbo perflans tantam telorum nubem discutiat.

Cognataeacies juxta, hostis undique, adjutor nus-

quam, interea gemunt saucii. Hic manum perfos-
sus,*illeoculumeffossus; alii suffossipedem,pars
verticem sttperfossi. 0 pietas! o dolor! oluctus!

Clypeusaliorum Marchisideset ipse cumaliis affigi-
tur Willclmus. Aliorum dolor haprebatin vulnere,